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Nr. 5/2 Daté 24/10/2017

PER PERJASHTIMIN NGA TARIFA V. HKOLLIMIT TE STUDENTEVE
E NDJEKIN PROGRAM VE ME KOHE TE PLOTE TE CIKLIT TE,
PARE, NE FAKULTETET E UNIVERSITETIT TE ARTEVE, PER
VITIN AKADEMIK 2016 — 2017,

NE zbatim t€ nenin 4 (E drejta e studimit), nenit 98 (T& drejtat dhe detyrimet e studenteve), nenit
49 (Funksionet e Bordit t& Administrimit ng institucionet e arsimit té larté™, ¢ né vijim, té€ ligjin
nr. 80/2015, date 22.7.2015, “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né& institucionet e
arsimit t€ larté né Republikén ¢ Shgipérisé”, té Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr, 269, daté
29.3.2017, “Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret e pranimit né njé
program t€ ciklit & paré @ studimeve, né njé programté integruar t¢ studimeve ose né& njé
program & studimeve.”, shkresés s&¢ MAS nr.4376, daté 10.02.2017, “Shkres& pér zbatimin e
vendimeve t€ Késhillit & Ministrave”, Udh&zimit nr.52, datg 03.11.2014, “Pér kriteret dhe
procedural e pérzgjedhjes dhe t& regjistrimit pér kandidatét me statusin e ish-té dénuarit dhe t&
pérndjekurit politik nga sistemi komunist, 1€ verbrit, t& invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik, t&
Jetimit, si dhe romét dhe Ballkano - Egjiptianét, ............ ", Urdhrit nr.30, daté 15.02.2017, &
Rektorit 1€ Universitetit t€ Arteve, né zbatim t& pikés 2, té Vendimir 1¢ Keéshillit 1¢ Ministrave nr,
269, daté 29.3.2017, Bordi i Administrimit t&¢ Universitetit t& Arteve, diskutoj rreth Relacionit
shtesé, “Pér pérjashtimin nga tarifa vietore e shkollimit & studentéve qé ndjekin programet e
studimeve me kohé té plow 1é ciklit té paré, né Fakulteter ¢ Universitetit 1¢ Arteve, pér vitin
akademik 2016 — 2017, paragitur nga znj.Alma Sinanaj, & shqyrtuar dhe t& paragitur nga
Komisioni pérkatés, sipas tekstit t& kétij ralacioni

VENDOSI
N¢ Fakultetin e Artit Skenik.

5) Xhoni Lavdérim Qose, vazhdon programet e studimeve me kohé t& ploté té ciklit & parg, viti
|, pér vilin akademik 2016 - 2017, n& programin Skulpturé,

Student/e Xhoni Qose né& kérkesén e saj/tij pércakton se, éshté student q& plot&son kriterin e
gérmés b, & VKM nr.269, datg 29.03.2017, “Studentét familiet e té ciléve trajtohen /pérfitainé
ndihmé ekonomike té ploté apo € pjesshme nga njésité bazé 1é velégeverisies vendore, si dhe
studentét deri né moshén 25 vieg, gé kané vetém njérin prindérit, pasi prindi tieter éshté ndaré
nga feta, me té ardhura vietore 1€ familjes té pamjafiueshme pér pérballimin e kostos sé
studimeve”, dhe ka paragitur kéto dokumenta vértetuese: a) fotokopje € 1D, b)gertifikaté
familjare e tre muajve t& fundit, ¢) Vértetim daté 26.4.2017, pér ndihmé ekonomike, nga Bashkia
Fugradec qé z. Lavdérim Qose, me nr dosje 764, pérfiton ndihmé ekonomike t& ploté né shumén
mujore SO88 lek né muaj d) Vértetim nga fakulteti q& &shtg student/e né wtm 1 t€ ciklit 1€ parg.

Plotéson kriterin pér t’u pérjashtuar nga tarifa e shkollimit

Bashkélidhur: Relacioni “Pér pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit té studentéve gé
ndjekin programet e studimeve me kohé 1é ploté té ciklit té paré, né Fakultetet e Universitetit 1
Arteve, pér vitin akademik 2016 — 2017 "
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